

**Lucrari de reparatie capitala a casei de
cultura din s.Cuhurestii de Jos ,raionul
Floresti**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 437 563,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,48	46,38	22,26
2.	7122050013400	Zidar	h-om	11,76	46,38	545,43
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	49,60	46,38	2 300,45
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	302,56	46,38	14 032,73
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,43	46,38	669,26
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,95	46,38	507,86
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	353,40	46,38	16 390,69
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,64	46,38	632,62
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	32,60	46,38	1 511,98
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	163,04	46,38	7 561,80
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	647,64	46,38	30 037,55
12.	7422010060100	Timplar	h-om	352,60 0,44	36,45 46,38	12 852,27 20,41
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,80 417,13	36,45 46,38	940,41 19 346,49
14.	9312040019600	Sapator	h-om	27,00	46,38	1 252,26
Total manopera						108 624,47

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator unipolar	buc	2,00	24,99	49,98
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	19,80	163,00	3 227,40
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,21	169,67	883,98
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,50	169,67	763,51
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,20	23,00	73,60
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,26	2 833,33	736,67
7.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,82	3 500,00	2 870,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 480,00	0,03	74,40
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,80	866,14	4 157,47
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,60	1 519,79	14 589,98
11.	2051142950700	Dibluri	buc	48,00	0,48	23,04
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,96	15,00	14,40
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,67	5,66	37,75

14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	37,20	21,78	810,22
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,12	32,00	163,84
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	99,20	23,76	2 356,99
17.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	1,60	32,00	51,20
18.	24302261000001	Fuga	kg	37,20	18,00	669,60
19.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,40	115,82	277,97
20.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	53,97	176,00	9 498,72
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 612,00	1,63	2 627,56
22.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	111,60	20,08	2 240,93
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 770,72	2,36	4 178,90
24.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	122,26	11,10	1 357,09
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	127,72	133,33	17 028,91
26.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	502,20	2,36	1 185,19
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	132,00	2,40	316,80
28.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	269,85	20,83	5 620,98
29.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	620,65	79,17	49 136,86
30.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3x1,5mmp	m	95,17	6,57	625,27
31.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	180,60	135,00	24 381,00
32.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	2,80	112,76	315,73
33.	2746167335100	Priza bipolare	buc	8,16	22,95	187,27
34.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,00	1,02	10,20
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,50	15,75	70,88
36.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	32,00	0,16	5,12
37.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,00	0,12	1,92
38.	2874136313300	Diblu din metal	buc	688,00	0,47	323,36
39.	2875274400502	Corp de iluminat LED 40W	buc	16,00	370,00	5 920,00
40.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 857,30	0,83	4 031,56
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,93	17,00	151,81
42.	4100126202818	Apa	m3	3,72	17,00	63,24
43.	768576	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3x25mmp	m	70,53	105,63	7 450,08
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,40	2,40	29,76
		Total materiale de construcții				168 591,14
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Total	lei	277 215,61
Asigurari sociale	22,50 %	24 440,51
Cheltueli de transport	10,00 %	16 859,11
Total	100,00 +	318 515,23
Cheltueli de regie	8,00 %	25 481,22
Total	100,00 +	343 996,45
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 639,79
Total	100,00 +	364 636,24

TVA	20,00 %	72 927,24
Total	100,00 +	437 563,48

Total deviz:

**437 563,4
8**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)